
Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Nr. 01/250 
Daté: 07.03.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s& 
Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés s&é Kosovés, né pajtim me nenin 

65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria e 

Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Miratohet lista e aplikimeve pér rundin 10B té granteve investuese t& Kornizés Investuese t& 

Ballkanit Peréndimor (WBIF), pér projektet si né vijim: 

1.1. Aplikimi pér grant investues pér projektin “Impianti pér trajtimin e ujérave té zeza né 
Podujevé”; dhe 

1.2. Aplikimi pér grant investues pér projektin “Pérmirésimi i rrjetit t& transmisionit VII”. 

2. Obligohet Zyra e Bashképunimit pér Zhvillim pér koordinimin e procesit té finalizimit dhe 
dorézimit & aplikimeve né bashképunim me Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, 
Ministriné e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, Ministriné e Ekonomisg, 
dhe institucionet e tjera pérfituese si dhe me institucionet financiare ndérkombétare gé jané 
mbéshtetése té projekteve, né pajtim me kriteret dhe metodologjiné e pércaktuar né kuadér t& 

thirrjes pér aplikime né rundin 10B té granteve t& investuese t&¢ Kornizés Investuese t¢ 
Ballkanit Peréndimor (WBIF). 

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés. 

Albin KURTT 

¢ 
Kryeministér i Repzblil(és sé Kosovés 

Tu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
o Té gjitha ministrive (ministrave) 
o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé 
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Viada - Government 

Nr. 02/250 
Daté: 07.03.2025 

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s& 
Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 
65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés, Qeveria e 
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2025, merr k&té: 

VENDIM 
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé N1.02/39 t& datés 3 qershor 2020 

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/39 i datés 3 qershor 2020, si né vijim: 

Shfugizohet pika 2. e Vendimit t& lartcekur. 

2. Obligohet Ministria e Ekonomisé dhe t& gjitha institucionet kompetente t¢ ndikuara pér 
zbatimin e kétij Vendimi. 

3. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t& Qeverisé Nr.02/39 t€ datés 3 gershor 2020. 

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés. 

Albin KUI:TIWL— 

Kryeministér i Republikés s& Kosovés 

Tu dérgohet: 

e Zsvendéskryeministrave 
tha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-s¢ 
e Arkivit té Qeverisé 



Republik e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Governinent 

Nr. 03/250 
Daté: 07.03.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés s¢ 
Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 4, paragrafit 
2. & Ligjit Nr.04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& 

Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés, Qeveria e Republikés s¢ 

Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohetné parim Nisma pér amendamentimin e Marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet 

Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Italisé, pér grantin e 
realizimit t& projektit “Mbéshtetje pér Sistemin Shéndetésor té Kosovés”. 

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé qé t& zhvillojé negociata me Ambasadén Italiane né 
Republikén e Kosovés, me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar & Marréveshjes, né 

pajtim me dispozitat ligjore né fuqi. 

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Afos T~ 
Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés 

Tu dérgohet: 

o Zévendéskryeministrave 
o Té gjitha ministrive (ministrave) 
o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé& 

o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Nr. 04/250 

Daté: 07.03.2025 

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé 

Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit 

Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar 

me Ligjin Nr. 03/1-221, Ligjin Nr. 04/1-116, Ligjin Nr. 04/1-194, Ligjin Nr. 05/L-063, Ligjin Nr. 

05/1-007, nenit 14 paragrafit 1 dhe nenit 15 paragrafit 2 t& Ligjit Nr.08/1.-332 mbi Ndarjet 

Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér Vitin 2025, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& 

Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé 

Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 6,740,000.00 Euro, pér pérmbushjen e 

detyrimit sipas vendimit t& arbitrazhit pér rastin ICSID Case No. ARB/17/25, Mabco 

Constructions, pér pagesén si né vijim: 

1.1 5,311,560.05 euro né emér t& démshpérblimit dhe kamatés (paragrafi 371 dhe 372); 

1.2 367,944.00 euro dhe 33,073.50 CHF né emér t& kostos sé pérfaqésimit (paragrafi 373); 

1.3 1,104,312.20 USD né emér t& kostos sé arbitrazhit (paragrafi 374). 

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi merren, si né vijim: 

2.1 Nga Ministria e Financave Punés dhe Transfereve me kod 201, merret shuma 3,000,000 €, 

nén-programi “Kontigjencat né Ministring e Financave”, me kod 28900, nga kategoria e 

shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”; 

2.2 Nga “Shpenzimet e Paparashikuara” me kod 232, nga nén-programi “Shpenzimet e 

Paparashikuara” me kod 13100, kategoria e shpenzimeve “Rezerva” merret shuma prej 

3,012,000.00 € dhe nga kategoria e shpenzimeve “Investime Kapitale” nga projekti 

“Shpenzimet e Paparashikueshme 2019-2023” me kod 13255, merret shuma prej 

728,000.00 €. 

3. Mjetet nga pika 2. t& kétij vendimi transferohen n& Ministriné e Financave, Punés dhe 

Transfereve, me kod 201, né nén-programin “Thesari” me kod 11200, né kategoriné e 

shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”. 

4. Autorizohet Thesari qé t& realizoj transferin e mijeteve buxhetore sipas kétij vendimi né 

llogariné e Mabco Constructions SA, shumén prej 5,679,504.05 Euro, shumén prej 33,073.50 

CHF dhe shumén prej 1,104,312.20 USD, sipas kursit zyrtar valutor. 

5. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij vendimi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés. 

Tu dérgohet: 

° Zévendéskryeministrave 
°  Té gjitha ministrive (ministrave) 
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-s& 
o Arkivit té Qeverisé 

Albin KURTI 

L 

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés


